
دو عضو هیأت 
مدیره در خانه بیرو

دوشنبه شب حسین شهریاری و 
حسین خبیری دو تن از اعضای 
ــا  ــز ب ــره پرسپولیس نی هیأت مدی
حضور در منزل بیرانوند با او درباره 
مشکلاتش به گفت و گو پرداختند. 
ــد در گفت و گو با این دو نفر  بیرانون
شرایطش را گفت و اعلام کرد به 
هیچ وجه قصد فسخ نداشته اما 
بی اعتنایی شخص درویش و یکی 
از مسئولان باشگاه باعث چنین 
تصمیمی از جانب بیرانوند شده 
است. همچنین بیرانوند تقاضای 
ــرای افزایش قرارداد  ــی خود ب مال
را نیز اعلام کرده است اما به هر 
ــره اعلام کرده  دو عضو هیأت مدی
ــا ادبیات درویش  حاضر نیست ب
ــه کار خود در پرسپولیس ادامه  ب

دهد.
 

ننکا هم به باشگاه 
رفت

ولسلی ننکا، مربی گلرهای برزیلی 
ــی را از  پرسپولیس که سفر طولان
ــران  ــه ای ــه قطر و سپس ب برزیل ب
ــروز پس  پشت سر گذاشته، دی
ــه تهران در یکی از  ب از رسیدن 
ــه  ب باشگاه  روزهای  شلوغ ترین 
ــدار درویش رفت. حضور ننکا  دی
در دفتر پرسپولیس در شرایطی 
ــاد که بیرانوند قراردادش  اتفاق افت
را فسخ کرده و احمد گوهری هم 
پس از جلسه با مدیران پرسپولیس 
بدون پاسخگویی محل این باشگاه 

را ترک کرد.

 
بیرو، پیروانی را 
آنفالو و فالو کرد

ــد  بیرانون از شروع ماجرای   بعد 
ــی  پیروان افشین  پرسپولیس،   –
مدیر سرخ ها با انتشار استوری در 
اینستاگرامش مشت سرخی را به 
تصویر کشید و از بزرگی پرسپولیس 
نوشت و گفت این نیز بگذرد. دیروز 
گفته شد بیرانوند، افشین پیروانی 
ــو کرده که مشخص نیست  را آنفال
ــوده یا چیز  ــه خاطر همین ماجرا ب ب
دیگری اما بعد از ساعاتی گلر یاغی 
سرخ ها دوباره پیروانی را فالو کرد تا 
رفتارش حتی در فضای مجازی هم 

عجیب به نظر برسد.

 
یحیی کدام سه 

ملی پوش را نخواست؟
از  بخشی  در  درویش  رضا 
صحبت های خود در برنامه فوتبال 
انتقالات  و  نقل  مورد  در  ــر  برت
ــه نکته جالبی اشاره  پرسپولیس ب
کرد. او اعلام کرد یحیی گل محمدی 
سه بازیکن ملی پوشی که دوست 
بیایند  پرسپولیس  ــه  ب داشتند 
را نخواسته است. احتمالاً یکی 
نفرات شجاع خلیل زاده  این  از 
ــوده که خود درویش هم گفت  ب
در لیست یحیی نبوده است. نفر 
دوم شاید رامین رضاییان باشد که 
حتی پالس هایی هم برای بازگشت 
را  او  گل محمدی  اما ظاهراً  داد 
نخواسته است اما نفر سوم مبهم 
است. ممکن است یاسین سلمانی 
کاپیتان تیم امید همین نفر سوم 

باشد.

 
در انتظار صادقی، 
سرلک و گولسیانی

بعد از تمدید قرارداد با امید عالیشاه 
و در اوج ماجراهای بیرانوند، درویش 
اعلام کرد مذاکرات نهایی با صادقی 
و سرلک بعد از بازگشت شان از 
سفر صورت می گیرد و گولسیانی 
باید جواب ایمیل باشگاه را بدهد. 
طبق گفته درویش قرار بود سرلک 
ــروز در تهران باشند و  و صادقی دی
مذاکرات ادامه پیدا کند اما خبری 
نشد. از گولسیانی هم خبری نشد 
تا ماجرای تمدید قرارداد این نفرات 

همچنان کش بیاید.

 zخبر

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

بهروز سلطانی

پایان فوتبال بیرانوند

کار مدیربرنامه و وکیل همین است که به مسائل مالی فکر کنند، اما من فنی به 
این موضوع نگاه می کنم. بیرانوند به استقلال و هر تیم دیگری برود فوتبالش 
تمام می شود. بیرانوند دفعه قبل که از پرسپولیس رفت، هواداران خیلی روی 
تصمیم او حساس نبودند و زمانی هم که دوباره سرخپوش شد، همه استقبال 
کردند و او هم بهترین عملکرد را برای پرسپولیس داشت، اما این سری جدایی 

او بیشتر از پرسپولیس به  ضرر بیرانوند تمام می شود و به  نفعش نیست.

امیر عابدینی

توصیه هایی برای بیرانوند

مدیرعامل سابق پرسپولیس با اشاره به اینکه بیرانوند سایه عابدزاده هم 
نیست و در حد نیما نکیسا است، گفته: می توانم سه توصیه به او داشته باشم: 
هویت تیمی خودت را حفظ کن چون این یک سرقفلی برای بازیکن است 
و نباید آن را مفت از دست داد. دوم اینکه به عشق هواداران توجه داشته 
باشد و در آخر ببیند کادر فنی و مربیان پرسپولیس با او چگونه رفتار کرده اند. 
اینها مسائلی است که بیرانوند را در صورت انتقال به استقلال اذیت می کند.

 

احمدرضا عابدزاده

پرزنت امیر برای پرسپولیس

در بحبوحه ماجرای تقابل بیرانوند و پرسپولیس و در حالی که شایعه حضور 
بیرانوند در استقلال جدی تر می شد یک سؤال بزرگ ذهن هواداران پرسپولیس را 
مشغول خود کرد؛ اینکه اگر بیرو برود جانشین او کیست؟ جالب اینکه احمدرضا 
عابدزاده عکسی از خودش همراه با امیر فرزند خود منتشر کرد و عنوان عکس را 
»عشق پرسپولیس« گذاشت تا عملاً امیر را برای بازگشت به پرسپولیس پرزنت 

کند اما یحیی گفته غیر از بیرانوند به گزینه دیگری فکر نمی کند.

چهارشنبه   14 تیر 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7343  

 zتحلیل

از مذاکره مستقیم با استقلال تا تعلیق در جدایی

بیرانوند و پرسپولیس از هم دورتر شدند

بیرانوند – پرسپولیس جنگ در سه جبهه

از ماجرای فسخ تا درخواست های غیر طبیعی!

ماجرای اول: فسخ قانونی است؟
پرسپولیس می گوید فسخ  باشگاه 
قرارداد بیرانوند قانونی نیست. درویش 
می گوید قانون اصل مبلغ قرارداد را مد 
نظر قرار می دهد نه آپشن ها را. در واقع 
در قانون مهلتی برای پرداخت آپشن ها 
تعیین نشده اما درباره اصل مبلغ 
قرارداد اگر عدم پرداختی های باشگاه 
به چهار ماه برسد بازیکن می تواند 

قراردادش را فسخ کند.
این در حالی است که وکیل بیرانوند 
می گوید فسخ قرارداد او کاملاً قانونی 
بوده و دانسته و آگاهانه این اتفاق 

افتاده است.
معاون حقوقی پرسپولیس هم می گوید 
اگر قانون داخلی را مد نظر قرار دهید 
بازیکن با 4 ماه پول نگرفتن می تواند 
شکایت کند و اگر قانون فیفا مد نظر قرار 
داده شود 2 ماه در نظر گرفته می شود 
اما به گفته دوام باشگاه پرسپولیس یک 
هفته قبل واریزی به حساب بیرانوند 

داشته و این فسخ شدنی نیست.
به اعتقاد معاون حقوقی پرسپولیس با 
دو اخطار نمی توان قرارداد را فسخ کرد 
و بازیکنی که 90 درصد رقم قراردادش 
را دریافت کرده چنین حقی نداشته 
است. همچنین به گفته او بازیکنی که 
نوتیس می فرستد ابتدا باید به حکم 

مراجعه کرده و سپس موضوع را به 
داور قراردادی ارجاع بدهد. با این حال 
وکیل بیرانوند می گوید فسخ قرارداد 
قانونی است و بازیکن می تواند با همین 
فسخ به تیم جدیدش بپیوندد و بعداً اگر 
باشگاه شکایت کرد موضوع در کمیته 
تعیین وضعیت پیگیری خواهد شد. 
در واقع اگر این اتفاق بیفتد و باشگاه 
شکایت کند، وکیل بازیکن هم لایحه 
می دهد و این پروسه زمانبر خواهد 
شد اما در پایان اگر رأی به سود باشگاه 
باشد در نهایت بازیکن چند ماه محروم 

خواهد شد.
ماجرای دوم: مذاکره استقلال 

غیر قانونی بوده؟
موضوع دوم به مذاکره استقلال با 
بیرانوند مربوط می شود و اینکه این 
مسأله قانونی بوده یا نه. در بند 4 از 
ماده ۱9 مقررات نقل و انتقالات و تعیین 
وضعیت بازیکنان فوتبال، مصوب 
سال ۱۳9۶، به صراحت آمده است؛ 
»باشگاهی که قصد انعقاد قرارداد با 
بازیکن حرفه ای را دارد، پیش از آغاز 
مذاکره با بازیکن باید باشگاه فعلی 
بازیکن را »کتباً« مطلع نماید.« این در 
حالی است که باشگاه استقلال، باشگاه 
پرسپولیس را نه تنها به صورت کتبی در 
جریان مذاکرات قرار نداد بلکه نسبت 

به تحریک بازیکن تحت قرارداد اقدام 
کرده است. جالب اینکه استقلالی ها 
ضمن تأیید پیشنهاد به پرسپولیس 
اعلام کردند کارشان غیر قانونی نبوده 
و بعد از فسخ قرارداد بیرو با او مذاکره 
کرده اند. این مسأله باعث شد تا معاون 
حقوقی باشگاه پرسپولیس اعلام کند 
تقدم و تأخر این ماجرا را می توان به 
راحتی استخراج کرد. با این حال قرار بود 
دیروز پرسپولیس از استقلال شکایت 
کند و اینطوری ماجرای تازه ای بین دو 

باشگاه کلید خورده است.
ماجرای سوم: بیرانوند دقیقاً 

چه می خواهد؟
موضوع سوم به مطالبات بیرانوند 
در  می شود.  مربوط  پرسپولیس  از 
حالی که ابتدا گفته می شود بیرانوند 
با مجموع باقیمانده مبلغ قرارداد و 
آپشن هایش 8/5 میلیارد تومان از 
اما  پرسپولیس طلب دارد  باشگاه 
به گفته وکیل او طلب این بازیکن از 
باشگاهش کلاً 7 میلیارد تومان است.

موضوعی که در این میان روشن شده این 
بوده که بیرانوند بر خلاف بقیه بازیکنان 
که 84 درصد رقم قرارداد فصل قبل شان 
را دریافت کرده اند 90 درصد از مبلغ 
قراردادش را گرفته است اما با این حال 
باز هم در صف طلبکاران از همه پیش 

است و با نوتیس و مذاکره با استقلال، 
عملاً پرسپولیس را تهدید کرده است.

بیرانوند به شهریاری و خبیری گفته 
نصف مبلغ پیشنهاد استقلال پول 
بدهند در پرسپولیس می ماند. یعنی 
اینکه او دو برابر رقم قرارداد فصل 
قبلش را می خواهد. بیرانوند فصل قبل 
حدود ۱2 میلیارد قرارداد بسته اما حالا 

با پیشنهاد 95 میلیاردی برای 

دو فصل، حاضر است با نصف این مبلغ 
در پرسپولیس بماند که پرداخت این 
پول هم برای پرسپولیس کار دشواری 
است و قرارداد 25 میلیاردی برای یک 
فصل سقف قراردادهای سرخ ها را 

می شکند.
 

بعد از 24 ساعت متلاطم پیرامون ماجرای بیرانوند – پرسپولیس که از بامداد دوشنبه شروع شد و تا بامداد سه شنبه طول کشید، ماجرا با صحبت های رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، حسین دوام، معاون 
حقوقی باشگاه و البته مصطفی سلیمانی، وکیل بیرانوند وارد فاز تازه ای شد.

با این حال این ماجرا از چند وجه قابل بررسی است و از دل حرف هایی که رد و بدل می شود، می توان به نکته هایی رسید که روشنگرانه است.

 
 
 

ماجرای بیرانوند و پرسپولیس وارد پیچ 
و تاب های جدی شد اما اینکه سر آخر 
او از پرسپولیس جدا شود و به استقلال 

بپیوندد دیروز هم کش آمد.
با توجه به صحبت های مطرح شده 
توسط وکیل بیرانوند فسخ قرارداد او را 
همه منتظر بودند تا ببینند. بحث انتقال 
این دروازه بان ملی پوش به استقلال به 
کجا می رسد. دیروز صبح قرار بود این 
بازیکن وارد مذاکره با استقلال شود اما 
این مذاکره تا بعدازظهر به تعویق افتاد. 
دیروز گفته شد بیرانوند از ساعت ۱5 
در هتل اسپیناس با مدیران استقلال 
مذاکره کرده و عجیب اینکه خودش 

شخصاً وارد مذاکره شده است.
بعد از این جلسه گفته شد بیرانوند با 
استقلالی ها به توافق شفاهی دست 
یافته است اما باز هم چند ساعتی به 
پرسپولیس مهلت داده تا مطالباتش را 
واریز کنند. این اتفاق در حالی رخ داد که 
بعد از حضور شبانه دو عضو هیأت مدیره 
پرسپولیس در خانه بیرو، او با واریز بخشی 
از مطالباتش که گفته شد روز پنجشنبه 
اتفاق خواهد افتاد مخالفت کرد تا بحث 

جدایی او همچنان جدی به نظر برسد.
دیروز همچنین توئیتی از بیرانوند 
منتشر شد که بحث ماندن بیرانوند 

در پرسپولیس را همچنان جدی نگه 
می داشت و همه چیز در هاله ای از 
ابهام باقی می ماند. بیرانوند در این 
توئیت نوشته بود: »جالبه که اگه به 
دنبال حقمون باشیم، آدم بده داستان 
میشیم. فقط بدونید که هنوز هیچ 
تصمیمی نگرفتم و به دنبال بهبود 

سلامتیم هستم. دوستتون دارم.«
جالب است که بیرانوند دقایقی بعد این 
توئیت را تکذیب کرد و گفت اصلاً اکانتی 
در توئیتر ندارد اما با بررسی رسانه ها 
مشخص شد این صفحه توئیتر احتمالاً 
اصلی است چرا که مدیر رسانه ای و برخی 
بازیکنان پرسپولیس هم این صفحه را 

دنبال می کنند.
موضوع بیرانوند در حالی دیروز کش 
پیدا کرد که هواداران پرسپولیس بشدت 
نگران پایان این ماجرا بودند و برای دومین 
روز باز هم عده ای مقابل باشگاه تجمع 
کردند تا از مسئولان باشگاه شنونده 
آخرین اخبار باشند و البته اعتراض شان 
را نسبت به شرایط موجود اعلام کنند 
اما تنها لحظاتی موفق به محاصره مدیر 
روابط عمومی باشگاه پرسپولیس شدند 

و چیزی دستگیرشان نشد.
بیرانوند دیروز هم به باشگاه پرسپولیس 
مهلت داد و باز هم به نظر می رسید با 
حربه فسخ قرارداد و مذاکره با استقلال، 

باشگاه پرسپولیس را تحت فشار 
بگذارد تا زودتر به پولش 

برسد. از طرفی 

بحث انتقال او به استقلال هم معلق 
ماند تا این ماجرا همچنان در هاله ای از 

ابهام بماند.
از طرفی وکیل او گفته بیرانوند از یک تیم 
ترکیه ای هم پیشنهاد دارد و البته مذاکره 
با استقلال را هم تأیید کرده است اما 
پایان این ماجرا اصلاً مشخص نیست. 
تنها نکته مهم اینکه ارتباط بین بیرانوند 
با باشگاه پرسپولیس خراب شده. بیرو و 
درویش دو روز بعد از جلسه دوستانه ای 
که خبرش در رسانه رسمی باشگاه 
منتشر شد رودرروی هم قرار گرفتند. 
درویش گفته بیرو تحت تأثیر اطرافیانش 
قرار گرفته و انتظار نداشته دو روز بعد از 
در آغوش کشیدنش اینطوری عمل کند 
اما از آن سو بیرانوند هم در صحبت با 
اعضای هیأت مدیره گفته با این ادبیات 
درویش در پرسپولیس باقی نخواهد ماند 
و اینطوری بیرو و پرسپولیس دیروز بیشتر 
از یکدیگر دور شدند تا اینکه نزدیک 
شوند. آخرین خبر عصر دیروز حکایت از 
این داشت که انتقال بیرانوند به استقلال 
منتفی شده اما باید دید ماجرای او با 

پرسپولیس به کجا ختم خواهد شد.

مرتضی طهوری
روزنامه نگار


